
Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部

収支予算書
令和2年 4月 1日から令和3年 3月31日まで

公益財団法人史学会 （単位:円）
科        目 予算額 前年度予算額 増  減

          基本財産受取利息 5,000 5,000 0
        特定資産運用益 100 100 0

    (1) 経常収益
        基本財産運用益 5,000 5,000 0

          正会員受取会費 24,008,400 24,676,000 △ 667,600
        事業収益 24,428,150 24,055,820 372,330

          特定資産受取利息 100 100 0
        受取会費 24,008,400 24,676,000 △ 667,600

　　　　　大会収益 600,000 600,000 0
        雑収益 500 500 0

          出版事業収益 20,678,150 20,305,820 372,330
          広告収益 3,150,000 3,150,000 0

        引当金戻入益 0 0 0
          退職給付引当金戻入益 0 0 0

          受取利息 500 500 0
          雑収益 0 0 0

        事業費 39,692,537 44,615,581 △ 4,923,044
          給料手当 4,734,552 9,415,293 △ 4,680,741

        経常収益計 48,442,150 48,737,420 △ 295,270
    (2) 経常費用

          退職給付費用 403,571 913,748 △ 510,177
          会議費 340,000 320,000 20,000

          法定福利費 800,273 1,528,437 △ 728,164
          賞与引当金繰入額 461,317 869,065 △ 407,748

          減価償却費 180,554 153,738 26,816
          消耗品費 420,000 335,000 85,000

          旅費交通費 678,260 850,000 △ 171,740
          通信運搬費 4,035,000 4,079,000 △ 44,000

          学会賞費 130,000 130,000 0
          賃借料 150,400 150,400 0

          印刷製本費 18,678,000 18,678,000 0
          原稿料 4,000,000 4,000,000 0

          雑費 1,299,200 395,000 904,200
        管理費 10,193,923 8,542,870 1,651,053

          諸謝金 2,721,410 2,217,900 503,510
          租税公課 560,000 560,000 0
          教育研修費 100,000 20,000 80,000

          法定福利費 835,857 682,528 153,329
          賞与引当金繰入額 473,068 397,039 76,029

          役員報酬 90,000 90,000 0
          給料手当 4,947,742 4,276,235 671,507

          会議費 250,000 250,000 0
          旅費交通費 334,300 352,000 △ 17,700

          退職給付費用 441,304 317,026 124,278
          福利厚生費 0 20,000 △ 20,000

          消耗品費 150,000 150,000 0

          賃借料 70,000 70,000 0

          通信運搬費 400,000 670,000 △ 270,000
          減価償却費 97,222 82,782 14,440

          印刷製本費 0 800,000 △ 800,000

          雑費 1,024,800 235,000 789,800
        経常費用計 49,886,460 53,158,451 △ 3,271,991

          諸謝金 1,077,630 148,260 929,370
          租税公課 2,000 2,000 0

          当期経常増減額 △ 1,444,310 △ 4,421,031 2,976,721
  ２．経常外増減の部

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,444,310 △ 4,421,031 2,976,721
          評価損益等計 0 0 0

        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用

    (1) 経常外収益
        退職給付引当金戻入 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 △ 1,444,310 △ 4,421,031 2,976,721

        退職給付引当金繰入 0 0 0
        経常外費用計 0 0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          一般正味財産期首残高 0 0 0
          一般正味財産期末残高 △ 1,444,310 △ 4,421,031 2,976,721

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 1,444,310 △ 4,421,031 2,976,721

          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0



Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部

収支予算書内訳表
令和2年 4月 1日から令和3年 3月31日まで

公益財団法人史学会 （単位：円）
科        目 公益目的事業 法人会計 合   計

          基本財産受取利息 0 5,000 5,000
        特定資産運用益 0 100 100

    (1) 経常収益
        基本財産運用益 0 5,000 5,000

          正会員受取会費 13,204,620 10,803,780 24,008,400
        事業収益 24,428,150 0 24,428,150

          特定資産受取利息 0 100 100
        受取会費 13,204,620 10,803,780 24,008,400

          大会収益 600,000 0 600,000
        雑収益 0 500 500

          出版事業収益 20,678,150 0 20,678,150
          広告収益 3,150,000 0 3,150,000

        引当金戻入益 0 0 0
          退職給付引当金戻入益 0 0 0

          受取利息 0 500 500
          雑収益 0 0 0

        事業費 39,692,537 0 39,692,537
          給料手当 4,734,552 0 4,734,552

        経常収益計 37,632,770 10,809,380 48,442,150
    (2) 経常費用

          退職給付費用 403,571 0 403,571
          会議費 340,000 0 340,000

          法定福利費 800,273 0 800,273
          賞与引当金繰入額 461,317 0 461,317

          減価償却費 180,554 0 180,554
          消耗品費 420,000 0 420,000

          旅費交通費 678,260 0 678,260
          通信運搬費 4,035,000 0 4,035,000

　　　　　学会賞費 130,000 0 130,000
          賃借料 150,400 0 150,400

          印刷製本費 18,678,000 0 18,678,000
          原稿料 4,000,000 0 4,000,000

          雑費 1,299,200 0 1,299,200
        管理費 0 10,193,923 10,193,923

          諸謝金 2,721,410 0 2,721,410
          租税公課 560,000 0 560,000
          教育研修費 100,000 0 100,000

          法定福利費 0 835,857 835,857
          賞与引当金繰入額 0 473,068 473,068

          役員報酬 0 90,000 90,000
          給料手当 0 4,947,742 4,947,742

          会議費 0 250,000 250,000
          旅費交通費 0 334,300 334,300

          退職給付費用 0 441,304 441,304
　　　　　福利厚生費 0 0 0

          消耗品費 0 150,000 150,000

          賃借料 0 70,000 70,000

          通信運搬費 0 400,000 400,000
          減価償却費 0 97,222 97,222

          印刷製本費 0 0 0

          雑費 0 1,024,800 1,024,800
        経常費用計 39,692,537 10,193,923 49,886,460

          諸謝金 0 1,077,630 1,077,630
          租税公課 0 2,000 2,000

          当期経常増減額 △ 2,059,767 615,457 △ 1,444,310
  ２．経常外増減の部

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,059,767 615,457 △ 1,444,310
          評価損益等計 0 0 0

        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用

    (1) 経常外収益
        退職給付引当金戻入 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 △ 2,059,767 615,457 △ 1,444,310

        退職給付引当金繰入 0 0 0
        経常外費用計 0 0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          一般正味財産期首残高 0
          一般正味財産期末残高 △ 1,444,310

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 1,444,310

          指定正味財産期首残高 0
          指定正味財産期末残高 0


